
Página: 1 / 2

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

28/2024

19/03/2024

E-mail: contabilidade1@lajeadogrande.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
Rua Vitória., 503 - Centro - Lajeado Grande
CEP: 89828-000 CNPJ: 95.993.077/0001-16 Telefone: (49) 3355-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/06/2024
Pregão eletrônico
5/2024 - PE
28/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LIXEIRAS PLÁSTICAS,
BALDES E EMBALAGENS PARA COLETA SELETIVA NO MUNICÍPIO DE LAJEADO
GRANDE/SC.

Participante: Gesul Comercial Ltda

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LIXEIRA PLÁSTICA MODELO PN70, COM CAPACIDADE DE 80 LITROS,

EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INJETADO, 100% MATERIAL
VIRGEM, RESISTENTE A AÇÃO DO SOL, IMPACTOS E PRESSÕES,
COM ALÇAS LATERAIS, MEDIAS INTERNA: COMPRIMENTO 35 X
LARGURA 450 X ALTURA 51MNM - LIXEIRA PLÁSTICA MODELO
PN70, COM CAPACIDADE DE 80 LITROS, EM POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE, INJETADO, 100% MATERIAL VIRGEM, RESISTENTE A
AÇÃO DO SOL, IMPACTOS E PRESSÕES, COM ALÇAS LATERAIS,
MEDIAS INTERNA: COMPRIMENTO 35 X LARGURA 450 X ALTURA
51MNM

50,000 UNI 120,00 6.000,00

Marca: NOVEL
Total do Participante: 6.000,00

Participante: TROIKA DISTRIBUICAO LTDA

2 BALDE PLÁSTICO PRETO 10 LTS  - TR (NOVO)  COM TAMPA - BALDE
PLÁSTICO PRETO 10 LTS  - TR (NOVO)  COM TAMPA

200,000 UNI 13,00 2.600,00

Marca: ADPLAST
3 SACO PLÁSTICO, PARA COLETA SELETIVA COM LOGO IMPRESSO,

REFORÇADO, CAPACIDADE 80 LITROS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, 0,70 X 080 X MICROS;
CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU
RECICLADA COM ADIÇÃO DE PIGMENTOS COMPATÍVEIS COM
RESINA EMPREGADA DE MODO QUE NÃO INTERFIRAM NAS
CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA; DEVERÁ
APRESENTAR SOLDA CONTINUA E HOMOGÊNEA, COM FUNDO E
UNIFORME PROPORCIONADO DEVIDA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO
A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO; ESPESSURA
MÍESPESSURA MÍNIMA DE 60 MICRON; DIMENSÕES MÍNIMAS: 0,70
CM X0,80CM (VARIAÇÃO DE 1+-CM);
CAPACIDADE NOMINAL DE 80 LITROS, RESISTÊNCIA DE 20KH -
SACO PLÁSTICO, PARA COLETA SELETIVA COM LOGO IMPRESSO,
REFORÇADO, CAPACIDADE 80 LITROS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, 0,70 X 080 X MICROS;
CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA VIRGEM OU
RECICLADA COM ADIÇÃO DE PIGMENTOS COMPATÍVEIS COM

12.000, UNI 0,60 7.200,00

Protocolo: 80aff0f5-6ba6-48ba-b3f3-6c0be7e754b3    Usuário: clodoaldo.squina    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2

RESINA EMPREGADA DE MODO QUE NÃO INTERFIRAM NAS
CARACTERÍSTICAS DE RESISTÊNCIA MECÂNICA; DEVERÁ
APRESENTAR SOLDA CONTINUA E HOMOGÊNEA, COM FUNDO E
UNIFORME PROPORCIONADO DEVIDA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO
A PERDA DE CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO; ESPESSURA
MÍESPESSURA MÍNIMA DE 60 MICRON; DIMENSÕES MÍNIMAS: 0,70
CM X0,80CM (VARIAÇÃO DE 1+-CM); CAPACIDADE NOMINAL DE 80
LITROS, RESISTÊNCIA DE 20KH
Marca: CICLUS

Total do Participante: 9.800,00

Total Geral: 15.800,00

Assinatura do Responsável

26/06/2024Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO

Protocolo: 80aff0f5-6ba6-48ba-b3f3-6c0be7e754b3    Usuário: clodoaldo.squina    Versão: 40 de 19/06/2024 16:51:53
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


		2024-06-26T16:57:02-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2024-06-26T16:57:09-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




